

Handläggare: Inga Lundén Till Kulturnämnden  
Telefon: 08-508 31 190

**KuN 2011-04-19 Nr 15**

## **Tjänsteutlåtande rörande förslag till strategisk plan för bibliotek i Stockholms stad 2011-2015**

### Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden besluta

- att godkänna förslaget till strategisk plan för bibliotek i Stockholms stad 2011-2015
- att därefter överlämna ärendet till Kommunstyrelsen

### Sammanfattning

Kommuner är enligt bibliotekslagen skyldiga att anta planer för sin biblioteksverksamhet. Förvaltningen föreslår nämnden besluta att godkänna en ny strategisk plan för stadens biblioteksverksamhet för perioden 2011-2015 enligt bilaga, samt att överlämna förslaget till kommunstyrelsen. Förslaget ersätter befintlig plan ”Bibliotek i rörelse – en strategisk plan för bibliotek i Stockholms stad 2006-2010”. Planen omfattar biblioteksverksamhet inom Kulturförvaltningen samt stadens skol- och gymnasiebibliotek.

Berit Svedberg  
Kulturdirektör

Inga Lundén  
Stadsbibliotekarie

### Utlåtande

#### **Ärendets beredning**

Förslaget till biblioteksplan för Kulturförvaltningens biblioteksverksamheter och skolbibliotek inom grund- och gymnasieskola har tagits fram inom ramen för ett särskilt utvecklingsprojekt inom Stockholms stadsbibliotek. Projektet har haft ett tydligt uppdrag att föra en bred dialog med verksamheternas olika intressenter. Under hösten 2010 genomfördes därför ett antal dialogaktiviteter för att ta tillvara synpunkter från allmänhet, användare, samarbetspartners och medarbetare. Projektet har även samordnat arbetet i relation till Utbildningsförvaltningen.

### **Bakgrund och syfte**

Biblioteksplanen är ett strategiskt styrdokument som anger ramar och riktning för stadens biblioteksverksamhet. Enligt bibliotekslagen har landets kommuner en skyldighet att anta planer för sin biblioteksverksamhet. Fram till den 1 juli 2011 omfattar bibliotekslagen även skolbibliotek inom grund- och gymnasieskola. Efter detta datum övergår lagstiftning om skolbibliotek till skollagen. Lagstiftningen omfattar i den nya skrivningen samtliga elever oavsett om de går i kommunal eller fristående skola.

Den nu gällande biblioteksplanen "Bibliotek i rörelse – en strategisk plan för bibliotek inom Stockholms stad 2006-2010" antogs av Kulturnämnden 2005-12-06 och fastställdes av Kommunfullmäktige 2006-05-29. Planen har därefter fungerat som övergripande styrdokument för Stockholms stads folkbiblioteksverksamhet samt skolbibliotek.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen bedömer att den nuvarande biblioteksplanen varit betydelsefull för utvecklingen av Stockholms biblioteksverksamhet. Planen tog sin utgångspunkt i mottot "När människor i rörelse möter bibliotek i rörelse är allting möjligt", och syftade till att möta de fyra mänskliga behoven "att lära och uppleva, att kommunicera och påverka". För att betona kontinuiteten i detta arbete har förslaget till strategisk plan för nästkommande femårsperiod samma rubrik: "Bibliotek i rörelse". Planen förtydligar bibliotekens uppgift i arbetet med att nå Stockholms stads vision 2030 om en innovativ och växande, mångsidig och upplevelserik stad som är medborgarnas Stockholm. Den belyser komplexiteten i bibliotekens uppdrag liksom den starka förändring som biblioteken verkar i, inte minst när det gäller det nya medielandskap som är på väg att växa fram. Detta sammanhang betonar enligt förvaltningen vikten av strategisk vägledning i prioriteringar och beslutsfattande. Förvaltningen bedömer att förslaget till strategisk plan för bibliotek i Stockholm 2011-2015 väl kommer att möta detta behov.

Bilaga: "Bibliotek i rörelse Biblioteksplan 3.0 – en strategisk plan för Stockholms bibliotek 2011-2015"